
Ekonomická zpráva k účetní závěrce k 31.12.2022

Občanské sdružení: Czech Dance Organization, z.s.

Sídlo:                        Ohradské náměstí 1628/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5
IČO:                        22693084
Právní forma:            spolek
Registrace:              Spolek zapsán ve spolkovém rejstříku pod značkou L18339 vedenou u Městského 

soudu v Praze

1. Údaje z přílohy k účetní závěrce

Podíly ve sdruženích, účetní období, změny
Spolek nemá podíly v jiných účetních jednotkách. 
Účetním obdobím je kalendářní rok  1.1.2022 – 31.12.2022. V účetním období, kterým je účetní období 
nedošlo k žádným změnám, které by se zapisovaly do obchodního rejstříku.

Účetní metody, způsoby oceňování i odpisování
Spolek účtuje v soustavě účetnictví a využívá směrnou účetní osnovu a české účetní standardy pro účetní  
jednotky, pro které hlavním předmětem činnosti není podnikání. 
Při rozdělení výnosů na nákladů na hlavní a hospodářskou činnost bere účetní jednotka v potaz zákon o 
daních z příjmů a stanovy spolku. Výnosy a náklady k jednotlivým činnostem jsou odděleně sledovány na 
analytických účtech.
Nakoupený majetek byl oceňován pořizovacími cenami, o zásobách a majetku pořízeném ve vlastní režii 
nebylo účtováno.
Pro drobný dlouhodobý majetek byl stanoven účetní odpis dle interních směrnic spolku.

Zaměstnanci, cizí měny
Průměrný počet zaměstnanců byl 2, osobní náklady a náklady na odměny byly ve výši 573 tis. Kč. 
Splatné závazky na sociálním a zdravotním pojištění z prosincových mezd k 31.12. 2022 byly uhrazeny do 
31.1.2023. 
K účtování o cizích měnách byl použit kurs ČNB.

Ostatní údaje
Dlužné částky, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému 
dni přesahuje pět let, jsou nulové. 
Jednotka neeviduje majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy nebo podobné cenné papíry 
ani akcie.



2. Vybrané výnosy a náklady z Výkazu zisků a ztrát k 31.12.2022

Druh výnosu Činnost Částka Poznámka

Startovné MČR – Grandfinále hospodářská 1 281 550,00 Kč

Vstupné Grandfinále hospodářská 1 068 350,00 Kč

Odvod startovného ze soutěží hospodářská 534 067,32 Kč

Školení hospodářská 138 966,81 Kč

Tržby z reklam hospodářská 237 904,13 Kč

Dodatečné přihlaš. soutěžních jednotek hospodářská 9 834,70 Kč

Tržby z prodeje materiálu hospodářská 21 782,65 Kč

Členské příspěvky řádní členové hlavní 2 625 900,00 Kč

Členské příspěvky evidovaní členové hlavní 2 991 900,00 Kč

Provozní dotace NSA vyúčtovaná hlavní 2 370 678,00 Kč

Provozní dotace Hr. Králové vyúčtovaná hlavní 150 000,00 Kč

3. Rozbor výnosů a nákladů hospodářské činnosti k 31.12.2022

Částka výnosů na hospodářskou činnost je v roce 2022 tvořena jednak odvodem startovného ze soutěží 
pořádaných jinými organizátory, startovného z MČR, což byla vlastní soutěž CDO, tržbami za školení, 
výnosy z reklamy dle smluv o spolupráci a reklamě a z titulu vyúčtování služeb dodatečného přihlášení. 

Výnosy z Grandfinále

První výnosy, o kterých se zmíníme jsou z pořádání Grandfinále – celostátní soutěže konané CDO, kde byly 
jednak prodávány vstupenky a jednak placeno startovné (ostatní výnosy, realizované v rámci Grandfinále, 
zohledníme níže – reklama) a dále byly poskytovány členské příspěvky evidovaného člena. 

Výnosy z tržeb – vstupenky 1 068 350,00 Kč
Výnosy ze startovného 1 281 550,00 Kč 
Náklady na Grandfinále – bez nákladů z dotací  2 612 880,41 Kč
Ztráta pro účely zdanění z Grandfinále             -262 980,41 Kč

Rozdíl oproti již prezentovanému vyúčtování Grand finále je způsoben tím, že ve vyúčtování se jednalo o 
porovnání příjmů a výdajů, tedy částek vč. dph a dále např. některé pořízené zboží a materiál zůstalo 
následně na skladě (medaile, trofeje) a byl proto účetně vyjmut z nákladů. Jde tedy o rozdíl mezi tokem 
peněz na straně jedné a zúčtovanými příslušnými výnosy a náklady na straně druhé. Navíc jsme zde vyjmuli 
náklady na Grand finále, hrazené z dotací.



Výnosy ze školení, kongresy

V sezóně 2022 CDO byla pořádána dvě školení:
 CZECH DANCE ARÉNA pořádaná 1.10.2022
 kurz Trenér IV. třídy 

Celkový realizovaný zisk ze školení byl 44 819,72 Kč.



Výnosy ze startovného ze soutěží 

V sezóně 2022 CDO mělo příjmy z odvodu startovného ze soutěží pořádaných jinými organizátory.

Stanovení nákladů na startovné

Metodika klíčování nákladů na hospodářskou a hlavní činnost u startovného

Váha pro klíčování nákladů z poměru mezi utrženými členskými příspěvky

řádných členů a tržeb ze startovného..

Stanovení poměru

tržby

členské příspěvky

startovné 

celkem

klíčový poměr 0,0869

Jako klíč pro stanovení nákladů na startovné použijeme výše stanovený poměr, tj. Koeficient 0,0869.

Nákladové účty související s provozem soutěží

název analytický účet celkem

spotřební materiál 501011

cestovné funkcionářů 512002 786,45 Kč

ostatní služby 518004

web, software, IT 518010-12

foto, video, hudba 518015

telefony 518020

příprava soutěží, výběr čl. Příspěv 518025

Příkazní smlouvy funkcionáři 518022

pojištění 549022

ostatní náklady 549021

celkem

Z výše uvedeného vyplývá, že daňové náklady související s odvodem startovného a přihlášení

jsou vykalkulovány za rok 2022 na částku:

Výnosy ze startovného

Zisk ze startovného za rok 2022 pro účely daně 

5 617 800,00 Kč

534 067,32 Kč

6 151 867,32 Kč

poměrná část 
na hospodář. 
činnost

126 667,99 Kč 11 007,45 Kč

9 050,00 Kč

122 891,53 Kč 10 679,27 Kč

113 801,14 Kč 9 889,32 Kč

512 700,00 Kč 44 553,63 Kč

15 722,44 Kč 1 366,28 Kč

1 356 563,00 Kč 117 885,32 Kč

505 166,00 Kč 43 898,93 Kč

15 399,50 Kč 1 338,22 Kč

596 106,93 Kč 51 801,69 Kč

2 762 562,10 Kč 293 206,56 Kč

293 206,56 Kč

534 067,32 Kč

240 860,76 Kč

Výnosy  z dodatečného přihlašování na soutěžích

Další položkou jsou výnosy z dodatečného přihlašování na soutěžích ve výši 9 834,70 Kč. Z daňového 
hlediska tedy bude o celkové částce účtováno jako o zdanitelných výnosech v hospodářské činnosti.

Výnosy z reklam

Další výnosy jsou výnosy z reklam. Šlo o smlouvy o spolupráci a takto získané prostředky byly použity na 
výrobu reklamy a reklamní materiál, kterým se propagovali sponzoři, především však na spolufinancování 
projektu CZECH DANCE MASTERS 2022.



Výnosy z reklam      237 904,13 Kč
Náklady na reklamní materiály a služby                    17 066,93 Kč
Část nákladů na grand finále hrazená z reklamy     220 837,20 Kč
Zisk z reklamní činnosti                           0 Kč

Výnosy z prodeje materiálu

Další položkou jsou tržby z prodeje materiálu  - pořízené medaile, poháry atd. přeprodané dále 
organizátorům. Z daňového hlediska tedy bude o celkové částce účtováno jako o zdanitelných výnosech v 
hospodářské činnosti, nicméně tento materiál byl přeprodáván za stejné ceny, jako byl nakoupen – zisk z 
této činnosti je tedy 0,- Kč.

Dotace

Spolku byla přidělena  provozní dotace na rok 2022 ze státního rozpočtu od Národní sportovní agentury na 
činnosti v oblasti sportu ve výši  2 370 678,- Kč. Dotace byla v roce 2022 vyčerpána v plné výši a řádně v 
termínu vyúčtována.

Dále byla spolku poskytnuta účelová dotace ve výši 150 000,- Kč z rozpočtu města Hradce Králové. Dotace 
byla v roce 2022 vyčerpána v plné výši a řádně v termínu vyúčtována.

Sumarizace výsledků

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti před zdaněním pak činí 295 515,18 Kč, po úpravě v 
souladu se zákonem o daních z příjmů tvoří daňový základ ve výši 0,-- Kč (po odečtu snížení základu daně
o částku dle § 20 odst. 7). Daň z příjmů z tohoto základu činí 0,-- Kč.

3. Závěr

V rámci této zprávy přikládáme účetní závěrku k 31.12.2022 (Rozvaha v zjednodušeném rozsahu, Výkaz 
zisků a ztrát v zjednodušeném rozsahu, Příloha k účetní závěrce v zjednodušeném rozsahu). Žádáme 
prezidium o schválení této závěrky a podepsání prezidentem ve třech kopiích. Daňové přiznání k dani z 
příjmů právnických osob zpracovává a za sdružení podává daňová poradkyně Ing. Martina Truhlářová, evid. 
č. 3467 elektronickou formou na místně příslušný finanční úřad s termínem podání do 3.7.2023.

Hospodářský výsledek účetní jednotky po zdanění je celkem 1 774 019,02 Kč.

Pro srovnání s minulými lety přikládáme tabulku s vývojem obratů realizovaných v jednotlivých letech za 
členské příspěvky a za startovné (od roku 2014 zahrnuty výnosy z evidovaného členství po odečtení přímých
nákladů pro organizátory). Pro rok 2018-2019 jakožto pro prodloužené období je proveden přepočet.



Přikládáme graf s výšemi finančního majetku – tedy stavu hotovosti v pokladně plus stavu na bankovních 
účtech – vždy k 31.8. příslušné sezóny od roku 2019 pak k 31.12. (viz příloha č. 7 – Graf). 

Organizace za rok 2022 vykázala zisk. Tento zisk byl tvořen zejména převisem výnosů z členských 
příspěvků nad náklady spolku. Činnost organizace se v roce 2022 po pandemií Covid-19 začala opět 
rozbíhat a lze konstatovat, že se organizace bezproblémově vrátila do situace, v jaké byla před 
pandemií Covid-19. 
Celkový obrat organizace byl 13 352 tis. Kč. 

Z hlediska daňového uvádíme ještě doplňující informaci, že organizace začala na začátku roku 2016 zasílat, 
jako plátce dph, na FU kontrolní hlášení a tato povinnost trvá. 

V Brně dne 13.5.2023

Zpracovala: Ing. Martina Truhlářová, daňový poradce č. 3467

- příloha č. 1 - Výsledovka analyticky
- příloha č. 2 - Rozvaha analyticky
- příloha č. 3 - Rozvaha v zjednodušeném rozsahu 
- příloha č. 4 - Výkaz zisků a ztrát v zjednodušeném rozsahu
- příloha č. 5 - Příloha k účetní závěrce
- příloha č. 6 - Náhled daňového přiznání
- příloha č. 7 – Graf

Zisk/ztráta Zisk kumulativně

úhrn HV 2008-2010 x

2010-2011

2011-2012

2012-2013

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

2018-2019 přepočet

2020

2021

2022

pozn.  Údaje o čl. příspěvcích za prodloužené období 2018-2019 

 byly přepočteny na kalendářní rok vahou měsíců – tedy 12/16 

Celkem obrat  na 
členských příspěvcích

1 254 288,85 Kč 1 254 288,85 Kč

4 004 574,12 Kč -224 653,14 Kč 1 029 635,71 Kč

4 198 905,04 Kč -905 634,22 Kč 124 001,49 Kč

4 281 915,28 Kč 432 497,75 Kč 556 499,24 Kč

4 210 753,35 Kč 1 152 907,62 Kč 1 709 406,86 Kč

4 187 829,91 Kč -770 305,38 Kč 939 101,48 Kč

5 539 900,00 Kč 282 972,49 Kč 1 233 023,97 Kč

6 245 700,00 Kč 610 698,02 Kč 1 843 721,99 Kč

5 655 300,00 Kč 393 034,26 Kč 2 236 756,25 Kč

5 256 525,00 Kč -399 566,45 Kč 1 837 189,80 Kč

1 981 400,00 Kč 1 102 487,87 Kč 2 939 677,67 Kč

1 787 650,00 Kč 854 341,14 Kč 3 794 018,81 Kč

5 617 800,00 Kč 1 774 019,02 Kč 5 568 037,83 Kč


	1. Údaje z přílohy k účetní závěrce
	2. Vybrané výnosy a náklady z Výkazu zisků a ztrát k 31.12.2022
	3. Rozbor výnosů a nákladů hospodářské činnosti k 31.12.2022
	Výnosy ze školení, kongresy
	Výnosy ze startovného ze soutěží
	Výnosy z dodatečného přihlašování na soutěžích
	Výnosy z prodeje materiálu
	Sumarizace výsledků
	3. Závěr


